
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 지역개발과

정책: 지역경제활성화

단위: 지방물가안정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 지역개발과

지역개발과 13,996,774 12,747,254 1,249,520

국 481,663 230,104 251,559

지 50,943 0 50,943

기 217,306 200,000 17,306

도 608,762 373,385 235,377

군 12,638,100 11,943,765 694,335

지역경제활성화 1,298,390 882,454 415,936

국 242,714 190,604 52,110

지 50,943 0 50,943

기 17,306 0 17,306

도 177,037 76,109 100,928

군 810,390 615,741 194,649

지방물가안정관리 375,118 215,268 159,850

기 17,306 0 17,306

도 108,400 8,400 100,000

군 249,412 206,868 42,544

물가안정 및 재래시장활성화 228,662 186,057 42,605

201 일반운영비 41,905 29,405 12,500

01 사무관리비 16,750 14,250 2,500

○ 일반수용비 2,500 0 2,500

― 시장 내 품목표시 안내판 등 물품 구입

2,500 0 2,5002,500,000원 * 1식

02 공공운영비 25,155 15,155 10,000

○ 시설장비유지비 19,000 9,000 10,000

― 강진읍시장 및 마량시장 노후 조명등 교체

5,000 0 5,000

― 고객동선을 위한 고객선 도색

5,000 0 5,000

100,000원 * 50개

5,000,000원 * 1개소

202 여비 1,805 1,900 △95

01 국내여비 1,805 1,900 △95

○ 시장경영 세미나 참석 및 물가안정 업무 추

진 705 800 △95경정 705,000원

203 업무추진비 7,200 8,000 △800

03 시책추진업무추진비 7,200 8,000 △800

○ 지역경제 활성화 대책추진

7,200 8,000 △800경정 7,200,000원

301 일반보상금 1,000 0 1,000

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

○ 전통시장 상인 현장교육 실시

1,000 0 1,00025,000원 * 40명

307 민간이전 42,000 12,000 30,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○ 전통시장 장터문화 한마당

30,000 0 30,0003,750,000원 * 8회
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부서: 지역개발과

정책: 지역경제활성화

단위: 지방물가안정관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

에너지 절약 및 연료 안정공급 1,150 1,211 △61

201 일반운영비 390 411 △21

01 사무관리비 390 411 △21

○ 일반운영비 390 411 △21

― 석유제품 시료 채취 190 211 △21

ㆍ 휘발유 92 113 △21경정 92,000원

202 여비 760 800 △40

01 국내여비 760 800 △40

○ 석유, 가스, 계량기 정기검사 및 지도점검

760 800 △40경정 760,000원

도시가스 공급사업 100,000 0 100,000

도 100,000 0 100,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

도 100,000 0 100,000

01 민간자본사업보조 100,000 0 100,000

○ 도시가스 공급관 설치공사 100,000 0 100,000100,000,000원

도 100,000 0 100,000

발전소주변지역지원사업 17,306 0 17,306

기 17,306 0 17,306

402 민간자본이전 17,306 0 17,306

기 17,306 0 17,306

01 민간자본사업보조 17,306 0 17,306

○ 발전소 주변지역 지원사업 17,306 0 17,306

― 금당마을 안길포장 5,600 0 5,6005,600,000원

기 5,600 0 5,600

― 송학마을 안길포장 4,000 0 4,0004,000,000원

기 4,000 0 4,000

― 용운마을 안길포장 3,200 0 3,2003,200,000원

기 3,200 0 3,200

― 명동마을 안길포장 4,506 0 4,5064,506,000원

기 4,506 0 4,506

중소기업지원 및 일자리창출 692,892 551,806 141,086

국 237,714 185,604 52,110

지 50,943 0 50,943

도 68,637 67,709 928

군 335,598 298,493 37,105

중소기업체지원육성 64,300 64,500 △200

201 일반운영비 950 1,000 △50

01 사무관리비 950 1,000 △50

○ 일반수용비 950 1,000 △50

― 중소기업제품 홍보및 기업유치 언론 홍보

950 1,000 △50경정 950,000원

202 여비 925 1,000 △75
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부서: 지역개발과

정책: 지역경제활성화

단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 925 1,000 △75

○ 제조업체 실태조사 추진 425 500 △75경정 425,000원

301 일반보상금 1,425 1,500 △75

09 행사실비보상금 1,425 1,500 △75

○ 중앙 및 도 단위 판로개척 설명회 등 참가

925 1,000 △75경정 925,000원

지역공동체일자리사업(성인지) 101,886 80,580 21,306

국 0 40,290 △40,290

지 50,943 0 50,943

도 15,224 12,040 3,184

군 35,719 28,250 7,469

101 인건비 91,697 72,522 19,175

국 0 36,261 △36,261

지 45,848 0 45,848

도 13,702 10,878 2,824

군 32,147 25,383 6,764

04 기간제근로자등보수 91,697 72,522 19,175

○ 지역공동체 일자리 사업 83,581 64,406 19,175경정 83,581,000원

국 0 32,203 △32,203

지 41,790 0 41,790

도 12,485 9,661 2,824

군 29,306 22,542 6,764

○ 지역공동체 4대보험(기관부담금)

8,116 8,116 0경정 8,116,000원

국 0 4,058 △4,058

지 4,058 0 4,058

도 1,217 1,217 0

군 2,841 2,841 0

201 일반운영비 1,548 1,222 326

국 0 611 △611

지 774 0 774

도 232 137 95

군 542 474 68

01 사무관리비 1,548 1,222 326

○ 일반수용비 428 102 326

― 지역공동체 사업추진자재 428 102 326경정 428,000원

국 0 51 △51

지 214 0 214

도 110 15 95

군 104 36 68

○ 운영수당 280 280 0

― 지역공동체 일자리사업 추진위원회 운영수

당 280 280 0경정 280,000원

국 0 140 △140

지 140 0 140

도 42 42 0

군 98 98 0

○ 급 량 비 840 840 0
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부서: 지역개발과

정책: 지역경제활성화

단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 지역공동체 일자리사업 추진

840 840 0경정 840,000원

국 0 420 △420

지 420 0 420

도 80 80 0

군 340 340 0

202 여비 2,527 2,000 527

국 0 1,000 △1,000

지 1,264 0 1,264

도 378 300 78

군 885 700 185

01 국내여비 2,527 2,000 527

○ 지역공동체 일자리사업 추진

2,527 2,000 527경정 2,527,000원

국 0 1,000 △1,000

지 1,264 0 1,264

도 378 300 78

군 885 700 185

206 재료비 6,114 4,836 1,278

국 0 2,418 △2,418

지 3,057 0 3,057

도 912 725 187

군 2,145 1,693 452

01 재료비 6,114 4,836 1,278

○ 지역공동체 일자리사업 추진 자재

6,114 4,836 1,278경정 6,114,000원

국 0 2,418 △2,418

지 3,057 0 3,057

도 912 725 187

군 2,145 1,693 452

서민층 가스시설 개선사업 161,095 53,115 107,980

국 122,892 30,492 92,400

도 2,244 4,500 △2,256

군 35,959 18,123 17,836

403 자치단체등자본이전 161,095 53,115 107,980

국 122,892 30,492 92,400

도 2,244 4,500 △2,256

군 35,959 18,123 17,836

02 공기관등에대한자본적대행사업비 161,095 53,115 107,980

○ 서민층 가스시설 개선사업

153,615 38,115 115,500경정 153,615,000원

국 122,892 30,492 92,400

군 30,723 7,623 23,100

○ 서민층 가스안전장치(타이머 콕) 보급사업

7,480 15,000 △7,520경정 7,480,000원

도 2,244 4,500 △2,256

군 5,236 10,500 △5,264

농공단지시설 개보수 12,000 0 12,000
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부서: 지역개발과

정책: 지역경제활성화

단위: 중소기업지원 및 일자리창출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 12,000 0 12,000

02 민간경상사업보조 12,000 0 12,000

○ 마량농공단지 포장지 지원사업

12,000 0 12,0001,000원 * 1,000개 * 12업체

기타 지역경제 자원개발 230,380 115,380 115,000

국 5,000 5,000 0

군 225,380 110,380 115,000

기타 자원개발사업 217,880 102,880 115,000

201 일반운영비 197,880 82,880 115,000

01 사무관리비 197,880 82,880 115,000

○ 일반수용비 194,000 79,000 115,000

― 강진사랑상품권 3%할인 충당금

175,000 60,000 115,000경정 175,000,000원

지역 및 도시개발 3,818,539 3,391,644 426,895

국 100,000 0 100,000

기 200,000 200,000 0

도 35,000 0 35,000

군 3,483,539 3,191,644 291,895

지역기반시설 확충 및 정비 258,217 461,322 △203,105

기 0 200,000 △200,000

도 35,000 0 35,000

군 223,217 261,322 △38,105

옥외광고물 정비사업 83,645 413,700 △330,055

기 0 200,000 △200,000

도 35,000 0 35,000

군 48,645 213,700 △165,055

201 일반운영비 570 600 △30

01 사무관리비 570 600 △30

○ 일반수용비 570 600 △30

― 불법광고물 단속 집기 구입

570 600 △30경정 570,000원

202 여비 475 500 △25

01 국내여비 475 500 △25

○ 불법광고물 정비·단속 475 500 △25경정 475,000원

401 시설비및부대비 82,600 412,600 △330,000

기 0 200,000 △200,000

도 35,000 0 35,000

군 47,600 212,600 △165,000

01 시설비 81,970 409,720 △327,750

○ 강진읍 중앙로 간판개선 시범사업(세부사업

변경) 0 397,120 △397,120경정 0원

기 0 198,560 △198,560

군 0 198,560 △198,560
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부서: 지역개발과

정책: 지역 및 도시개발

단위: 지역기반시설 확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 문화개선사업 행정홍보용 선전탑 설치

69,370 0 69,37070,000,000원 * 99.1/100

도 34,685 0 34,685

군 34,685 0 34,685

03 시설부대비 630 2,880 △2,250

○ 강진읍 중앙로 간판개선 시범사업(세부사업

변경) 0 2,880 △2,880경정 0원

기 0 1,440 △1,440

군 0 1,440 △1,440

○ 문화개선사업 행정홍보용 선전탑 설치

630 0 63070,000,000원 * 0.9/100

도 315 0 315

군 315 0 315

군관리계획 174,572 47,622 126,950

201 일반운영비 58,700 31,750 26,950

01 사무관리비 38,700 11,750 26,950

○ 일반수용비 26,950 0 26,950

― 군관리계획 재정비 토지적성평가 검증 수

수료(LH) 26,950 0 26,95026,950,000원 * 1식

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

○ 군관리계획(강진역세권) 수립 용역비

99,100 0 99,100100,000,000원 * 99.1/100

03 시설부대비 900 0 900

○ 군관리계획(강진역세권) 수립 용역비

900 0 900100,000,000원 * 0.90/100

도시계획 도로개설 2,202,872 2,072,872 130,000

도로개설관리 2,202,872 2,072,872 130,000

401 시설비및부대비 2,187,000 2,057,000 130,000

01 시설비 2,169,562 2,043,882 125,680

○ 중앙동 주민편익시설 설치공사

99,100 0 99,100

○ 강진동교앞사거리~소방서간 도시계획도로개

설 397,120 0 397,120

○ 동성리(소로2-36) 도로개설공사(지방세정운

영 우수상사업비) 49,460 0 49,460

○ 강진역사진입로 개설공사(강진교육청~동양실

업 도시계획도로개설) 393,700 993,700 △600,000

○ 호계리 도시계획도로정비 150,000 0 150,000

○ 강진읍 중앙로 주변정비사업 30,000 0 30,000

100,000,000원 * 99.1/100

397,120,000원

49,460,000원

경정 393,700,000원

150,000,000원

30,000,000원

03 시설부대비 17,438 13,118 4,320

○ 중앙동 주민편익시설 설치공사

900 0 900

○ 강진동교앞사거리~소방서간 도시계획도로개

설 2,880 0 2,880

100,000,000원 * 0.9/100

2,880,000원
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부서: 지역개발과

정책: 지역 및 도시개발

단위: 도시계획 도로개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 동성리(소로2-36) 도로개설공사(지방세정운

영 우수상사업비) 540 0 540540,000원

도시공원 정비사업 806,500 806,500 0

세계모란공원 조성 805,000 805,000 0

201 일반운영비 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○ 운영수당 10,000 0 10,000

― 세계모란공원 전문가 자문위원회 수당

10,000 0 10,000200,000원 * 10명 * 5회

401 시설비및부대비 790,000 800,000 △10,000

01 시설비 784,960 794,960 △10,000

○ 세계모란공원조성 784,960 794,960 △10,000경정 784,960,000원

도시디자인발전 550,950 50,950 500,000

국 100,000 0 100,000

기 200,000 0 200,000

군 250,950 50,950 200,000

도시경관정비 440,000 40,000 400,000

기 200,000 0 200,000

군 240,000 40,000 200,000

401 시설비및부대비 437,000 37,000 400,000

기 200,000 0 200,000

군 237,000 37,000 200,000

01 시설비 434,120 37,000 397,120

○ 강진읍 중앙로 간판개선 시범사업(세부사업

변경) 397,120 0 397,120400,000,000원 * 99.28/100

기 198,560 0 198,560

군 198,560 0 198,560

03 시설부대비 2,880 0 2,880

○ 강진읍 중앙로 간판개선 시범사업(세부사업

변경) 2,880 0 2,880400,000,000원 * 0.72/100

기 1,440 0 1,440

군 1,440 0 1,440

국토환경디자인 시범사업 100,000 0 100,000

국 100,000 0 100,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○ 일반수용비 1,000 0 1,000

― 회의자료 유인 등 1,000 0 1,0001,000,000원

국 1,000 0 1,000

○ 운영수당 9,000 0 9,000

― 위원회 참석 및 운영수당 등 4,800 0 4,8004,800,000원

국 4,800 0 4,800
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부서: 지역개발과

정책: 지역 및 도시개발

단위: 도시디자인발전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 국토환경 디자인 지원사업 회의 참석수당

4,200 0 4,2004,200,000원

국 4,200 0 4,200

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

국 90,000 0 90,000

01 시설비 89,190 0 89,190

○ 국토환경 디자인 지원사업

89,190 0 89,19090,000,000원 * 99.1/100

국 89,190 0 89,190

03 시설부대비 810 0 810

○ 국토환경 디자인 지원사업

810 0 81090,000,000원 * 0.9/100

국 810 0 810

교통행정개선 8,750,026 8,355,596 394,430

국 138,949 39,500 99,449

도 396,725 297,276 99,449

군 8,214,352 8,018,820 195,532

교통안전시설 정비 및 확충 687,477 337,362 350,115

국 99,449 0 99,449

도 99,449 0 99,449

군 488,579 337,362 151,217

교통안전시설 확충(성인지) 251,255 254,750 △3,495

201 일반운영비 137,210 139,800 △2,590

01 사무관리비 58,710 61,800 △3,090

○ 일반수용비 53,410 56,500 △3,090

― 주정차금지표지판 등 각종 교통안전표지판

17,910 21,000 △3,090경정 17,910,000원

02 공공운영비 78,500 78,000 500

○ 업무배상공제 500 0 500500,000원 * 1식

202 여비 1,900 2,000 △100

01 국내여비 1,900 2,000 △100

○ 교통행정업무 추진(시군교류단속추진)

900 1,000 △100경정 900,000원

203 업무추진비 7,245 8,050 △805

03 시책추진업무추진비 7,245 8,050 △805

○ 교통행정 역점시책 7,245 8,050 △805경정 7,245,000원

농어촌버스승강장 설치 47,000 32,000 15,000

401 시설비및부대비 47,000 32,000 15,000

01 시설비 47,000 32,000 15,000

○ 성전월남 교통연수원 승강장 설치

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

화물자동차공영차고지운영 47,912 48,012 △100

201 일반운영비 24,040 24,140 △100
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부서: 지역개발과

정책: 교통행정개선

단위: 교통안전시설 정비 및 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 7,040 7,140 △100

○ 일반수용비 7,040 7,140 △100

― 화물공영차고지 관리용품 등(화장지 등 청

소용품) 400 500 △100경정 400,000원

자동차민원행정 2,470 2,600 △130

201 일반운영비 570 600 △30

01 사무관리비 570 600 △30

○ 일반수용비 570 600 △30

― 자동차등록증 등 제작 570 600 △30경정 570,000원

202 여비 1,900 2,000 △100

01 국내여비 1,900 2,000 △100

○ 무보험 운행자 사건송치 관외

900 1,000 △100경정 900,000원

광역버스 정보시스템(BIS)구축 330,840 0 330,840

국 99,449 0 99,449

도 99,449 0 99,449

군 131,942 0 131,942

403 자치단체등자본이전 330,840 0 330,840

국 99,449 0 99,449

도 99,449 0 99,449

군 131,942 0 131,942

02 공기관등에대한자본적대행사업비 330,840 0 330,840

○ 영광-강진 광역 BIS 구축사업

330,840 0 330,840330,840,000원

국 99,449 0 99,449

도 99,449 0 99,449

군 131,942 0 131,942

사회지도층 교통안전 교육비 지원 8,000 0 8,000

201 일반운영비 8,000 0 8,000

03 행사운영비 8,000 0 8,000

○ 시회지도층 교통안전 교육비 지원

8,000 0 8,00020,000원 * 400명

운수업체 지원육성 8,062,549 8,018,234 44,315

국 39,500 39,500 0

도 297,276 297,276 0

군 7,725,773 7,681,458 44,315

택시감차보상 94,170 78,000 16,170

국 19,500 19,500 0

군 74,670 58,500 16,170

307 민간이전 91,170 75,000 16,170

국 19,500 19,500 0

군 71,670 55,500 16,170

09 운수업계보조금 91,170 75,000 16,170

○ 법인택시 16,170 0 16,17016,170,000원 * 1대
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부서: 지역개발과

정책: 교통행정개선

단위: 운수업체 지원육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

다양한 매체활용 관광홍보 32,745 34,600 △1,855

201 일반운영비 32,745 34,600 △1,855

01 사무관리비 32,745 34,600 △1,855

○ 일반수용비 32,745 34,600 △1,855

― 관내 택시 광고 홍보물 제작비

13,845 15,700 △1,855경정 13,845,000원

100원 택시 지원(성인지) 130,000 100,000 30,000

도 50,000 50,000 0

군 80,000 50,000 30,000

301 일반보상금 30,000 0 30,000

11 기타보상금 30,000 0 30,000

○ 100원 택시 지원 30,000 0 30,0003,000,000원 * 10대

재무활동(지역개발과) 12,259 0 12,259

보전지출 12,259 0 12,259

반환금 기타 12,259 0 12,259

802 반환금기타 12,259 0 12,259

01 국고보조금반환금 640 0 640

○ 강진군청 태양광발전시설 설치사업 잔액

36 0 36

○ 강진군청 태양광발전시설 설치사업 이자

2 0 2

○ 국민체육센터 태양광 및 태양열설비 설치사

업 이자 602 0 602

36,000원

2,000원

602,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 11,619 0 11,619

○ 100원 택시 지원 도비 반환금 11,619 0 11,61911,618,900원
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